A A a a 3

decanatis ad eius præsepè, celebrabant, ea populi expectatione, vi
diérum sex pedestri, frigidissimóque itinere concurrus fieret ad sciam
illam teneræ pietatis, simul ad Christi Sacraenta. Verum enim vero
55.
Rex Concio,
cōtra Christ.
deceperit.

Cacianenses Christiani, maius aliquid audendum rati, nocturna lu-
mina, symphoniam musicam, ignium iacula, explosiones catapultariorum
majore strepitu, quām pietate addidere, quibus Mandarini sa-
pitum diu contra nos odium exarsit, templi enim nostri vicinia, tem-
pium eius superbium cultore vacuarat, solumque in eo se iactabat ido-
lum. Scitanti vero causam, tumultuosæ præter morem gratulations
insultrauit in aurem dæmonium aliquod, Christianorum triumphum
esse qui Deo suo gratularentur victoriam de subacto ipsius idolo. Ab-
que mora, igitur custodes corporis & multos, & pariter ethnicos, in
eos immittit, vlturos omni barbarie & sacrilegio, idioli sui iniuriam,
quod et si præter ius sibi arrogabat, satellites nactus est obsequentes.
Nox erat post mediam, & facta iam alteri dabatur opera, Christi-
nus venerabundo silentio, & tacito fletu teneritatem mysteriū incun-
surgentibus, cūm auditur foris sonus inconditus, conuicia in Christi-
norū Deum sacrilega, & iuncta multorum ad terrorē vociferatio,
strictis gladiis in templum irrumpunt, & illam impressionis formi-
dolosa pompa omnem in ditipendiis collo sacris reliquiarum theca,
precatoriis coronis, & crucibus effundunt: post in detrahendis Christi-
anorum tergo indignè vestibus, quas pro celebritate diei pretiosissimas,
pro tempestate perfrigida, singuli, vt solent, plurimas indui ve-
nerant; iis spoliis diuites, & ea impudentia saturi discedunt, multum
sibi de suo sacrilegio applaudentes. Die postero Præfectus rebus cognita
Mandarinum obiurgat usurpatæ contra fas potestatis; si quid
erat peccatum alacritate superuacanea inter Christianos, id fax nullæ
iurisdictionis. Quid porrò id esse potuerat tanta dignum vindicta? cius
nempe somnum catapultæ strepitu rupisse? nam effusa gestre latitia
cūm per leges omnibus licet, cur non etiam Christianis? adiecit his
aliquam ex aula ministrum speciem, quas à se falsa criminazione depul-
tus, Regem præcepit contendit occupare, illius animum per se suolique
tot calumniis dementat, & sic infatuat, vt in Christianos, nec auditos,
sed neque vocatos, accusationis quin eriāt ignaros, barbare, injuriosæ
decerneret. Vltus seipsum pro animi rabie, siue securus Mandarinus
Cacianum se referit. Secuta est perfidum promulgatio iniquissimi
Decreti, Señores cuiusvis toto Regno universitatis, Christianos palam Christi
profidentes, inquirunt, claudunt carcere, purissimo: hoc si timidius aut negligenter
iustus prestatunt à Mandarini, ipsimet castigantur. Qua edictione, non
damnabatur Christi fides, sed qui eam ausi essent amplecti: quo factum
vt hoc anno seculi vigesimo octavo, ultra quadringentos ad sacram forū
non venerint. Nec item dudum Christiani, urgebantur ad religionem
ejurandam; sed iis dumtaxat eius insignia verabantur, cœtus publici,
fætorum solennitas, notatae crucibus domorum fore, & istipmodi
cegetas.